【問い合わせ先】

盛岡市 市長公室企画調整課 市史編さん室

担当： 室長 麻生 祥之（あそう よしゆき）

TEL：019-603-8024

市政記者クラブ加盟社 各位

『盛岡市史 現代』の販売場所の変更について

盛岡市は、概ね昭和30年代から平成の終わりまでを対象とした市史編さん事業に、

令和２年度から取り組んでおります。

令和６年３月に刊行した『盛岡市史 現代』「資料編」「写真集」に引き続き、

「通史編」が完成し、市史編さん室（本庁舎本館５階）で販売しておりますが、下記

のとおり、販売場所を変更しますので、お知らせいたします。

記

【現 在】  市史編さん室（本庁舎本館５階）での販売を令和７年３月27日（木）

をもって終了いたします。（市役所庁舎内での販売終了）

【変更①】  令和７年４月１日（火）から「もりおか歴史文化館」で販売します。

また、準備が整い次第、オンラインショップでの取り扱いを始めます。

【変更②】  令和７年４月26日（土）から「道の駅もりおか渋民」で販売します。

盛岡市プレスリリース

～ひと・まち・未来が輝き 世界につながるまち盛岡～

令和７年３月24日

盛岡市 市長公室

企画調整課

市史編さん室